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Gode nordiske venner – tusen takk for invitasjonen til å tale på Nordisk råds
sesjon på vegne av det arktiske parlamentarikersamarbeidet.

La meg starte med å takke Nordisk råd for verdifull deltakelse som
observatør på våre møter, og de gode bidragene dere gir der. Det nordiske
samarbeidet har en viktig rolle i det arktiske samarbeidet, både gjennom
Nordisk råd og Nordisk ministerråd. Nordisk råds presidents engasjerte tale
om arktisk samarbeid vistes med stor tydelighet under Arctic Circle
Assembly her i Reykjavik i forrige uke.  

Nordisk samarbeid gir god mening også i Arktis. Som jeg sa innledningsvis
er det nordiske bidraget til det arktiske samarbeidet betydningsfullt. Min
erfaring er at samarbeidet om felles interesser i nord ikke bare kan
avgrenses til Arktisk råd. Dialog og initiativ på flere arenaer gir bedre
resultater. Framover vil jeg derfor arbeide for en tettere nordisk kontakt
mellom våre arktiske parlamentariske delegasjoner. Finland, Island og
Norge har etablert egne delegasjoner i sine parlament for det arktiske
parlamentarikersamarbeidet. Danmark opprettet nylig en egen
arbeidsgruppe innenfor Nordisk råds delegasjon for det arktiske
parlamentarikersamarbeidet. Denne utviklingen reflekterer den økte
betydningen av Arktis og nordområdene i våre land og blant oss folkevalgte.
Jeg ønsker å benytte basen i de nordiske parlamentene for en tettere
nordisk kontakt mellom delegasjonene først og fremst som
informasjonsutveksling.  

Når det er sagt, er det viktig at vi ikke etablerer en nordisk blokk innenfor
det arktiske samarbeidet. Samtidig vil det være dumt om vi ikke deler
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kunnskap og informasjon om hva som skjer i Arktis og nordområdene
nasjonalt og internasjonalt. I Stortinget har vi hatt stor glede av kontakten
med den finske delegasjonen. Jeg mener det vil være spennende og nyttig
å utvikle den kontakten videre med alle de nordiske landene. 

Finland overtar formannskapet i Arktisk råd etter USA i 2017. Og så vidt jeg
har kunnet regne meg fram til, vil Island overta etter Finland i 2019. Jeg
mener at når vi framover i det arktiske regjeringssamarbeidet får to eller tre
nordiske formannskap etter hverandre, er det naturlig å se på muligheter for
felles initiativ i disse periodene. Det ble gjort i perioden 2006–2013 da
Norge, Danmark og Sverige hadde formannskapet og bl.a. tok initiativet til å
etablere et midlertidig sekretariat for Arktisk råd i Tromsø for
formannskapsperioden. Dette sekretariatet er nå gjort permanent. 

De nærmeste månedene vil det arktiske samarbeidet bli preget av
forberedelsene til den neste arktiske parlamentarikerkonferansen, som skal
være i Russland i juni 2016. Jeg er glad for at det arktiske samarbeidet i det
alt vesentlige har fortsatt som før, selv om forholdet mellom Vesten og
Russland har blitt dårligere fordi Russland har brutt folkeretten. 

Samarbeidet om å løse felles utfordringer i Arktisk råd må likevel fortsette.
Jeg slutter meg derfor til ministermøtet i Arktisk råds klare ambisjon om
fortsatt å bevare fred, stabilitet og konstruktivt samarbeid i Arktis. 

I mitt innlegg på fjorårets sesjon i Stockholm oppfordret jeg Nordisk råd til å
etablere tettere samarbeid med Samisk parlamentarisk råd. Som mange av
dere vet, har samene en sterk rolle i det arktiske samarbeidet, hvor
Samerådet er en av seks urfolksorganisasjoner som er med som
permanente deltakere. Jeg er glad for at Nordisk råd arbeider med å finne
en løsning på hvordan dette samarbeidet skal utvikles, men jeg må
innrømme at jeg likevel er skuffet over at man ikke har nådd fram til en
løsning som kan behandles nå. Jeg vil derfor gjenta min sterke oppfordring
til Nordisk råd om å la seg inspirere av den måten Arktisk råd og det
arktiske parlamentarikersamarbeidet slipper urfolksorganisasjoner til. Det
handler ikke om å være politisk korrekt – det handler om å gi samene som
folk sin legitime rett til å bli hørt i grenseoverskridende arbeid. Det vil gi
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bedre beslutninger også i Nordisk råd. Mitt råd er derfor klart: Utvis politisk
lederskap og gi representanter for det samiske folk en rett og en mulighet til
å møte og tale i Nordisk råd – ikke bare i plenum, men i alle organer som
behandler saker som de samiske representantene mener er relevante 

Kjære nordiske venner. I det arktiske samarbeidet har vi i vår slutterklæring
fra vår siste konferanse oppfordret Arktisk råd, regjeringene i de arktiske
landene og EU-kommisjonen til å formidle et klart budskap om
klimaendringenes påvirkning i Arktis. Jeg mener USAs formannskap i
Arktisk råd har respondert bra på dette, bl.a. ved å arrangere klimamøtet
GLACIER i Anchorage, hvor president Obama leverte et sterkt budskap om
behovet for å handle nå. 

Det viktigste arktiske møtet i år starter snart i Paris. I nord merker vi
endringene i klimaet først, og effektene av global oppvarming anslås å være
dobbelt så høy som klodens gjennomsnitt. En global forpliktende ambisiøs
avtale om å redusere klimautslippene er svært viktig for den arktiske
regionens framtid og de folkene som bor der. Jeg vil derfor utfordre de
nordiske regjeringene, det nordiske samarbeidet og alle andre gode krefter
som er representert her, til å arbeide for å nå denne avtalen i Paris.  

Takk for oppmerksomheten, og lykke til med det viktige arbeidet i resten av
sesjonen! 
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